
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!!"##"!$#%

&&'("

)*+!

!"#$%&&'&&()%*($+',$-%.()($/$"..0&($1233,04($560&2)'$

07*'8)%*'$*)%$&.0,211($,(4%,'$1%)*'401%*0.($'$(4421%90(7'$

7'8,0$%630*0$+',,%$:)''7$;$<,2'$=4(7(6>5?$07+0)0990$%8,0$

2@@040$%0$@070$+',,%$1%)*'401%90(7'A

,--*..,/

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556++2'60,%&'+040+ 4778+.'7*0+2'+ 79:+;9<9+7=+7(.'63)'$4::9+ 6>9+ +BC?DC$7',,%$ &%,%$+',,'$"+27%79'$

%&&'63,'%)0$+',,EF70(7'$G(6270$+EH8,0%&*)%?+<=+@+>=A5=B6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<B>4D=659E

->9<=979+ :4+ <97AB4+ I'0%7%$ !(&%,3%$ 59::4+ <A4+ FA4:=BG+ 7=+ J)'&0+'7*'$ I',,EF70(7'$ 1)($ *'61()'$ <656+
>=<H9BB=I4;95B9+H>9<95B=+97+4<<95B=+=+<9CA95B=+.=C56>=J

'.."*1"-&"."*1"K2'#$L$,'

K!"$'*'+&).'#%' -&".$!"*1"+!"##M2*$)*" $

K-$&)!!$+'*!&"' N$,"-&".$!"*1" $

KL"&&"#$+!'N$!" ,)0-)*"*1" $

K0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" $

K2!'+&)%"&1$*) ,)0-)*"*1" $

$:+->9<=795B9+!9::M25=659?+O65<B4B4B6+OP9+C:=+=5B9>I95AB=+<656+=5+5A;9>6+:9C4:9?+7=OP=4>4+4H9>B4+:4+<97AB4+97+
=5I=B4+=+O65I6O4B=+4+79:=Q9>4>9+<A::36CC9BB6+<6H>4=57=O4B6E

-4>B9O=H4+,%$I(**A#&%$L2,%&$L%)0%$:)%90%$59::4+<A4+FA4:=BG+7=+.9C>9B4>=6+!9::M+25=659R

J!=L=##H$OP9+<A::4+H>6H6<B4+7=+79:=Q9>4D=659+>9:4B=I4+4::36CC9BB6?+4=+<95<=+79::34>BE+ST+79:+19<B6+25=O6+79::9
:9CC=+<A::36>7=54;95B6+79C:=+"5B=+#6O4:=?+4HH>6I4B6+O65+!E#C<E+UVWXVWYXXX+5E+YZ[?+P4556+9<H>9<<6+H4>9>9
\4I6>9I6:9?+O6;9+>=<A:B4+74+FA45B6+>=H6>B4B6+=5+O4:O9+4:+H>9<95B9+4BB6J

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+19O5=O4R

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+,65B4Q=:9R

K



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO l’avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 3219 del 30/08/2016 dell’Assessorato del 
Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale – Servizio Formazione – avente per oggetto 
:“misure integrate tra sviluppo locale partecipativo e occupazione negli ambiti della green e blue economy – linee di 
sviluppo progettuale 2 e 3 “; 

PRESO ATTO che l’avviso si propone di selezionare proposte progettuali relative alle seguenti due azioni presenti 
nell’ambito del POR FSE Sardegna 2014-2020: 

- L’azione 8.6.3 – misure integrate tra sviluppo locale e occupazione in collaborazione con i sistemi di 
rappresentanza territoriale, nel quadro dell’obiettivo 8.6 – favorire la permanenza al lavoro e la ricollocazione 
dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi (linea 2 dell’avviso); 

- Azione 10.4.4 – interventi formativi per la qualificazione di nuove figure professionali nella green economy, 
nel quadro dell’obiettivo specifico 10.4 – accrescimento delle competenze della forza lavoro e agevolare la 
mobilità, l’inserimento/reinserimento lavorativo (linea 3 dell’avviso); 

DATO ATTO CHE : 

� l’avviso pubblico intende favorire l’integrazione tra lo sviluppo locale partecipativo e una serie di specifici 
interventi sul versante dell’occupazione volti a rafforzare la coesione sociale e la competitività in specifici 
ambiti territoriali; 

� In particolare l’avviso mette a disposizione specifiche risorse del quadro finanziario del POR Sardegna FSE 
2014/2010 per contribuire ad innalzare il livello di conoscenza e competenza della popolazione sarda, dei 
giovani e degli adulti, dei disoccupati e degli occupati, attraverso la realizzazione di percorsi di sviluppo 
delle competenze finalizzati ad un più efficace utilizzo delle risorse comunitarie e per l’avvio di nuove 
attività economiche nell’ambito della green & bue economy; 

� La partecipazione al bando regionale è riservata ai raggruppamenti strategici territoriali (RST) costituiti o 
costituendi come raggruppamenti temporanei ai sensi dell’articolo 48 del D.Lgs 50/2016 i quali, per le 
proposte progettuali per le quali è ammessa la partecipazione dell’Unione, devono essere formati da una o 
più agenzie formative accreditate in Sardegna in possesso degli specifici requisiti fissati dal bando e una o 
più rappresentanze territoriali  in conformità a quanto disposto dalla Legge Regionale 2/2016. 

� Ai sensi di quanto disposto dal bando il soggetto capofila deve essere una agenzia formativa accreditata 
“senza vincolo”; 

TENUTO CONTO che è interesse dell’Unione partecipare al bando al fine di realizzare un progetto di sviluppo che 
favorisca, nell’ambito del territorio dell’Unione, gli obiettivi di coesione e miglioramento della competitività territoriale 
propri della misura; 

RITENUTO di dare a tal fine specifici indirizzi agli uffici; 

DATO ATTO che diverse agenzie formative hanno presentato la loro candidatura ai fini della partecipazione con 
l’Unione Comuni d’Ogliastra al bando e che tra queste, in ragione della completezza della documentazione inviata, 
dell’analisi del curriculum della società allegato alla candidatura e del  colloquio preliminare avvenuto in data 
10/11/2016 si ritiene di voler collaborare con l’Agenzia ExFor Training Agency avente sede in Cagliari via Bellini 9; 

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 

Di partecipare al bando di cui in premessa, con l’agenzia Formativa ExFor Training Agency, avente sede in Cagliari 
via Bellini, con la quale questo Ente si impegna a costituire, in caso di approvazione e finanziamento del progetto, 
un raggruppamento strategico territoriale. 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di provvedere. 





!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&$'()*(%+,-(.( !"#$%+$##"''(%/(&-(%0&(1-(%/2)('

/!&;310/71:41&71!!89:/6:1

!"34%&56"%)7895::5%&495%'84:8

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

'8%;9<=8>;%<5=;=;%?5@4=;@4A;%8:%4=B8:;%5AA5%=;64A5=83C%3;D:8D5

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

'7AA5%<=4<4935%B8%B;A8E;=5F84:;%B8%D78%5AAG466;334%8%943349D=8338%H5::4%;9<=;994%8%<5=;=8%B8%D78%5A%9;67;:3;%<=49<;334I

JJKLLKJMLN

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

O=8@5%B8%=8A;@5:F5%D4:35E8A;;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%+$##"''(%/(&-(%0&(1-(%/2)('

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%58%9;:98%B;AA5%A;66;%=;684:5A;%LQ%B8D;>E=;%LRRSP%:"%QT%;%97DD;998@;%>4B8?8D5F84:8P

5441045&

DH;%D4<85%B;AA5%<=;9;:3;%B;A8E;=5F84:;%U%93535%5??8995% 8:%B535%E?CAACEDAF%:"%PAB&B;A% =;6"%5AAG(AE4%<=;34=84%B;AAG2:84:;%<;=%LV%
684=:8%%D4:9;D738@8%;%D4:3;9375A>;:3;%3=59>;995%58%W4>7:8%5B;=;:38%<;=%A5%<7EEA8D5F84:;%:;8%=89<;338@8%(AE8%O=;34=8P%58%9;:98%B;AAG
5=3"%QX%B;AA4%'353734%B;AAG2:84:;"%YO=43"%:"%N"NTL%B;A%JRKLLKJMLNZ"

,A8:8P%A[%JRKLLKJMLN&

\

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%@8938%6A8%5338%BG7??8D84

5441045

DH;%A5%<=;9;:3;%B;A8E;=5F84:;%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

]%B;D4=98%LM%684=:8%B5AA5%B535%B8%<7EEA8D5F84:;P%:4:%;99;:B4%<;=@;:73;%=8DH8;93;%B8%8:@84%5A%D4:3=4AA4%<=;@;:38@4^

]%<;=DH_%B8DH85=535%8>>;B8535>;:3;%;9;678E8A;^

]%<;=DH_%;99;:B4%93535%94334<4935%5%D4:3=4AA4%58%9;:98%B;AA`5=3"%JR%B;AA%)"&"%QTKRSP%B;AA`5=3""%J%B;A%+"("%QNMKJMMJ%;%B;AA`5=3"%J%
B;A%+"("%QKJMMSP%94:4%B;D4=98%JM%684=:8%B5AA5% =8D;F84:;%B;AA`5334%9;:F5%DH;% 8A%';=@8F84%#;==834=85A;%B;6A8%,:38%)4D5A8%5EE85%
D4>7:8D534%8A%<=4@@;B8>;:34%B8%5::7AA5>;:34P%4@@;=4%=8DH8;934%;A;>;:38%893=7334=8^

]%B;D4=98%LM%684=:8%B5A%=8D;@8>;:34%B;8%DH85=8>;:38%;%;A;>;:38%893=7334=8%=8DH8;938%D4:%<=4@@;B8>;:34%:abbbbbbbbbbbbbb
B;AbbbbbbbbbbbbbbbbbbbY5=3"%QQ%B;AA5%)"%&"%QTKRSZ^

]%DH;%U%93535%5::7AA535%B5A%';=@8F84%#;==834=85A;%B;6A8%,,"))"%D4:%<=4@@;B8>;:34%:a%bbbbbbbbbbbb%bbbbb
8:%B535%bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbI
<;=bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb

,A8:8P%A[%JJKLLKJMLN /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%+$##"''(%/(&-(%0&(1-(%/2)('

!"#$%+$##"''(%/(&-(%0&(1-(%/2)('

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

)5%<=;9;:3;%D4<85%U%D4:?4=>;%5AAG4=868:5A;%;%98%=8A59D85%<;=%794%5>>8:893=538@4%;%BG7??8D84"

,A8:8P%A[%JRKLLKJMLN


